ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDINO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

Página 1 de 2

 EDITAL Nº 06/2017 – DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS OFICIAIS

ADELI JOSÉ RIFFEL, Prefeito Municipal de São Bernardino SC, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos termos do art. 37 da Constituição
Federal, TORNA PÚBLICO por este Edital os Gabaritos Oficiais da Prova Teórico-Objetiva.

1. GABARITOS OFICIAIS

Após a fase recursal do gabarito preliminar da prova teórico-objetiva, a banca examinadora divulga
os gabaritos que seguem:

Agente Municipal da Defesa Civil

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 E 11 B 21 D 31 B

2 D 12 C 22 B 32 B

3 E 13 A 23 B 33 E

4 A 14 C 24 E 34 C

5 E 15 C 25 C 35 E
6 E 16 B 26 B 36 D

7 B 17 A 27 D 37 E

8 A 18 C 28 A 38 C

9 E 19 D 29 E 39 E

10 E 20 E 30 D 40 C

Fisioterapeuta

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 E 11 C 21 D 31 E

2 D 12 B 22 B 32 E

3 E 13 C 23 C 33 E

4 C 14 D 24 D 34 E

5 A 15 A 25 A 35 E

6 E 16 D 26 A 36 B

7 E 17 D 27 D 37 E

8 E 18 A 28 C 38 E

9 A 19 D 29 A 39 C

10 A 20 E 30 D 40 E

Médico

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 E 11 C 21 D 31 C

2 D 12 B 22 B 32 E

3 E 13 C 23 C 33 B

4 C 14 D 24 D 34 D

5 A 15 A 25 A 35 C
6 E 16 D 26 A 36 C

7 E 17 D 27 D 37 B

8 E 18 A 28 C 38 E

9 A 19 D 29 A 39 E

10 A 20 E 30 D 40 B

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDINO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

Página 2 de 2

Médico Veterinário

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 E 11 C 21 D 31 B

2 D 12 B 22 B 32 C

3 E 13 C 23 C 33 C

4 C 14 D 24 D 34 D

5 A 15 A 25 A 35 E

6 E 16 D 26 A 36 A

7 E 17 D 27 D 37 D

8 E 18 A 28 C 38 A

9 A 19 D 29 A 39 D

10 A 20 E 30 D 40 E

2. JULGAMENTO DOS RECURSOS

Os candidatos que interpuseram recursos ao gabarito poderão consultar o julgamento da Banca
Examinadora mediante acesso à Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br, no link: “Meus recursos”.

São Bernardino/SC, em 07 de novembro de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
Prefeito Municipal, de São Bernardino

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

EDILAINE GOMES WERNER
Secretaria Municipal da Administração e Fazenda